
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

від 30.05.2024  року                   селище Ворохта                                      № 42 

 

Про затвердження висновку про доцільність  

позбавлення батьківських прав  
 

        Розглянувши пропозиції комісії з питань захисту прав дитини, заяву та 

представлені документи, керуючись статтями 11, 12, 15 Закону України "Про 

охорону дитинства", статтями 19, 164, 180 Сімейного кодексу України та 

Законом України “Про місцеве самоврядування в Україні”, виконавчий комітет 

Ворохтянської селищної ради   

 

ВИРІШИВ: 
1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

ГХХХ Д. І., ХХ.ХХ.19ХХ року народження, по відношенню до доньки ГХХХ К. 

Д., ХХ.ХХ.20ХХ року народження (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого справами 

(секретаря) виконавчого комітету Ворохтянської селищної ради Юрія Галика. 

 

 

 

Селищний голова                                                                        Олег ДЗЕМ’ЮК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОГОДЖЕНО 

комісією з питань захисту прав дітей 

протокол  від 29.05.2024 № 31 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням виконавчого комітету            

селищної ради від  30. 05. 2024 № 42 

 
      

Висновок 

про доцільність позбавлення батьківських прав 
 

     Службою у справах дітей Ворохтянської селищної ради розглянуто та 

вивчено документи, представлені громадянкою БХХХ О. М., яка виховує 

малолітню дочку ГХХХ К. Д., щодо позбавлення батьківських прав її батька 

ГХХХ Д. І. 

Встановлено, що громадяни БХХХ О. М. та ГХХХ Д. І. перебували у 

зареєстрованому шлюбі з вересня 2010 року у Приморському відділі  реєстрації 

актів цивільного стану Маріупольського міського управління юстиції Донецької 

області актовий запис про одруження № ХХХ. Від подружнього життя у батьків 

народилася дочка ГХХХ К. Д. ХХ.ХХ.20ХХ року народження. Однак, сімейне 

життя у громадян не склалося у зв’язку із зловживанням ГХХХ Д.І. алкогольних 

напоїв, відсутністю бажання працювати та утримувати доньку. Вказані 

обставини призвели до постійних сварок та втрати почуття поваги та любові між 

батьками.  

У відповідності до свідоцтва про народження ГХХХ К. Д., виданого 

повторно Яремчанським  відділом державної реєстрації актів  цивільного стану 

у   Надвірнянському районі Івано-Франківської області Південно-Західного 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Івано-Франківськ), 

батьком дитини  є  ГХХХ Д. І. 

Рішенням Яремчанського міського суду Івано-Франківської області від 

06.10.2013  шлюб між громадянами було розірвано (справа № ХХХ/ХХХ/ХХ-ц), 

а малолітню дочку залишено проживати разом із мамою. 

 З 2013 року ГХХХ Д.І. став проживати окремо від дочки та дружини, 

займався виключно своїм життям. ГХХХ Д.І. взагалі перестав цікавитися своєю 

донькою. Батько не виявляв жодного бажання займатися її вихованням та в 

добровільному порядку матеріальної допомоги на утримання малолітньої доньки 

не надавав. 

З 2013 року БХХХ О.М. одна займається вихованням та матеріальним 

забезпеченням дочки. Зі слів матері, батько не дарував подарунків своїй дочці ні 

на День народження, ні на День святого Миколая, а ні на Новий рік, бували 

випадки що бабуся зі сторони батька передавала подарунок чи кошти і казала що 

це від неї та батька дитини.  

Коли дитина хворіла, батько її не провідував, не цікавився станом її 

здоров‘я та не надавав жодної матеріальної допомоги на лікування.    

Батько не піклується про фізичний та духовний розвиток дитини, не 

забезпечує необхідного харчування та медичного догляду. Не бачиться з 

дитиною, не здійснює підготовку до дорослого життя та не проявляє інтересу до 

її внутрішнього світу.  

З 2017 року не сплачує аліменти на утримання дитини. У листі  Східного 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції   від 07.09.2020 №23834/Б-

5365/02.4Д зазначено, що станом на 31.08.2020 року заборгованість зі сплати 

аліментів ГХХХ Д. І. складає 100 014,20 грн.  



Відповідно до листа від 24.04.2024 №47143140 виданого Кальміуським 

відділом державної виконавчої служби у місті Маріуполі Маріупольського 

району Донецької області Східного міжрегіонального управління Міністерства 

юстиції  заборгованість по аліментах ГХХХ Д.І.  станом на 01.04.2024 року 

становить 235 807,87 грн.  

У відповідності із ст.71 Закону України «Про виконавче провадження» 

державним виконавцем до боржника застосовано заходи тимчасового 

обмеження у праві виїзду за межі України, полювання, володіння зброєю та 

керування транспортним засобом. Внесено відомості про ГХХХ Д.І. до єдиного 

реєстру боржників. Накладено арешт на все рухоме та нерухоме майно, яке 

належить боржнику. Та накладено арешт на всі рахунки відкриті у банках. 

11.04.2024 року на ГХХХ Д.І.  накладено штраф у сумі 117 903.94 грн. за 

несплату аліментів. 

Відповідно до характеристики учениці Х-Х класу ГХХХ К. Д., виданої 

класним керівником Ворохтянського ліцею Ворохтянської селищної ради Н. 

БХХХ, мати БХХХ О.М. бере активну участь у житті класу, відвідує батьківські 

збори, цікавиться життям дитини.  Батько до навчального закладу не з’являвся, з 

класним керівником на зв'язок не виходив, батьківські збори не відвідував. 

У  характеристиці, виданій  психологом  Ворохтянського ліцею 

Ворохтянської селищної ради О. Білою зазначено, що дитина на тему рідного 

батька відзивається негативно або взагалі відмовляється розмовляти. 

28 травня 2024 року працівником служби у справах дітей Ворохтянської 

селищної ради обстежено умови проживання дитини за адресою: с-ще Ворохта, 

вулиця ХХХ, Х кв.Х (згідно довідки ВПО №2609-7001088424 від 30 квітня по 

фактичному місцю проживання) в ході обстеження встановлено, що квартира 

складається з 2-х кімнат, кухні, коридору та санвузла. Умови проживання добрі, 

дитина забезпечена усім необхідним для комфортного проживання, навчання та 

проведення дозвілля. 

На засіданні комісії з питань захисту прав дитини 29.05.2024 року, 

розглядалося дане питання, запрошувались мама та дитина, з батьком зв’язку 

немає зі слів матері він проживає на окупованій території. 

 Згідно з ч. 1 ст. 12 Закону України «Про охорону дитинства», ч. 2, 3 ст. 150 

та ст. 180 Сімейного кодексу України передбачено, що кожна дитина має право 

на піклування батьків, а батьки мають право та зобов'язані виховувати дитину, 

піклуватися про її здоров'я, фізичний, духовний та моральний розвиток, 

матеріально забезпечувати та утримувати її. 

Відповідно до ст. 164 Сімейного кодексу України батьки можуть бути 

позбавлені батьківських прав по відношенню до своїх дітей за ухилення від 

виконання батьківських обов’язків. Згідно ст. 165 Сімейного кодексу України 

громадянка має право звернутися з позовом до суду про позбавлення 

батьківських прав, так як є мамою з якою проживає дитина. 

Враховуючи наведене, вважаємо, що доцільно позбавити громадянина 

ГХХХ Д. І., ХХ.ХХ.19ХХ року народження, батьківських прав по відношенню 

до дочки ГХХХ К. Д., ХХ.ХХ.20ХХ року народження. 

 

 

Головний спеціаліст (керівник)                                        Марія ІВАНИЦЬКА 

служби у справах дітей                              


